INDICAÇÃO Nº
1135
, DE 2008

Indico, com fundamento no art. 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine, em caráter de urgência, reforma das dependências da Escola Estadual Dinah Motta Runha, de Guaratinguetá.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação da comunidade escolar da EE Dinah Motta Runha, localizada no município de Guaratinguetá.

A escola necessita de reformas urgentes, tais como colocação de piso no pátio e salas de aula, melhorias na rede elétrica, colocação de forro no pátio, bem como pintura em todo o recinto escolar.

As reformas ora requeridas resultarão em melhoria no atendimento da comunidade, que é formada por pessoas de baixo poder aquisitivo, além de dar maior segurança aos alunos, corpo docente e demais servidores da escola.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 805640 040608 1825